ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2020

6,042,919
73,518,443
345,009

0

55,956
-27,378

0

79,934,949

0
0

70,589,259
134,011,971
1,088,617
-114,254,493
109,714

0

0

91,545,068

171,480,017

2019

6,205,254
74,733,448
132,951

0

12,916
-27,378

0

81,057,191

0
o

70,589,259
133,903,468
1,088,617
-106,229,716
101,920

0

0

99,453,548

180,510,739

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Pggicidon Monetaria
Resultado por TEhencia de Activos no Monetarios

Total Haciendq Publica/ Patrimonio

Totaljdel Pasiyq y Hacienda yﬁ‘ / Patrimonio

2020

10,350,329

©O 0 o0ooo oo

10,350,329

o ©O o o oo

0

10,350,329

5,298,516
[¢]
5,298,516
]

155,831,172
-413,124
199,906,188
2,868,653

0
-46,530,545

[}
0
0

161,129,688

171,480,017

2019

10,697,017

O O OO0 o oo

10,697,017

O OO0 o oo

0

10,697,017

5,298,516
0
5,298,516
0

164,515,206
550,291
206,133,939
2,868,653
0
B
-45,037,677

0
0
0

169,813,722

1so,sV

Bajo protesta de decir verda@/declaramos que los Estados Finan®

ros y sus Notas

L.C. EFRAIN MONCADA SEGURA
JEFE DEL DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS

n razonablemente correctos y responsabilidad del emi

utorizé

IOAVILA CONTRERAS
ADMINIS TIVO




