

6.1.2

**RADIOTELEVISIÓN DE VERACRUZ**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31 de Marzo de 2020**

<b>ACTIVO</b>	2020	2019	<b>PASIVO</b>	2020	2019
<b>Activo Circulante</b>			<b>Pasivo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	6,042,919	6,205,254	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	10,350,329	10,697,017
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	73,518,443	74,733,448	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	345,009	132,951	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventoryos	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	55,956	12,916	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-27,378	-27,378	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>79,934,949</b>	<b>81,057,191</b>	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
<b>Activo No Circulante</b>			<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>10,350,329</b>	<b>10,697,017</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	<b>Pasivo No Circulante</b>		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	70,589,259	70,589,259	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	134,011,971	133,903,468	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	1,088,617	1,088,617	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-114,254,493	-106,229,716	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	109,714	101,920	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Otros Activos no Circulantes	0	0	<b>Total del Pasivo</b>	<b>10,350,329</b>	<b>10,697,017</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>91,545,068</b>	<b>99,453,548</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
<b>Total del Activo</b>	<b>171,480,017</b>	<b>180,510,739</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>5,298,516</b>	<b>5,298,516</b>
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	5,298,516	5,298,516
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>155,831,172</b>	<b>164,515,206</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-413,124	550,291
			Resultados de Ejercicios Anteriores	199,906,188	206,133,939
			Revalúos	2,868,653	2,868,653
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-46,530,545	-45,037,677
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>	<b>161,129,688</b>	<b>169,813,722</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/ Patrimonio</b>	<b>171,480,017</b>	<b>180,510,739</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Elaboró

L.C. EFRAIN MONCADA SEGURA  
 JEFE DEL DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS

Verificó

MTRO. ENRIQUE ANTONIO ÁVILA CONTRERAS  
 SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

Autorizó

MTRO. VICTOR HUGO CISNEROS HERNÁNDEZ  
 DIRECTOR GENERAL